
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 113/2024, de 29/05/2024 

 
 

 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

DO SOLO. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições   e de acordo 

com a CI nº 061/2024 - PPGCS (Documento UDESC 00022023/2024), 

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo intitulada “Desempenho de remineralizadores do solo após 

tratamentos químicos para liberação de nutrientes, com ênfase na disponibilização de 

potássio às plantas”, da doutoranda SABRINA BRITO GRANADOS, a realizar-se no dia 29 de 

maio de 2024, às 08h00, nas dependências do CAV e por videoconferência: 

 

Dr. PAULO ROBERTO ERNANI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. SUELI HEBERLE MAFRA - (Pesquisadora/Lages/SC) – Membro externo 

Dra. MARLISE NARA CIOTTA - (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo   

Dra. GENICELLI M. RIBEIRO - (Pesquisadora/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. MILTON CÉSAR COLDEBELLA - (UDESC/Lages/SC) –  Suplente 

 

 

 
Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


